
 

 

Níže uvedeného dne, měsíce, roku uzavřeli 
 

Akciová 
společnost: 

MarS a.s. 
se sídlem Okružní II 239, 569 43 Jevíčko 
IČO: 48152366, DIČ: CZ48152366  
zapsána v obch. rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, 
sp. zn.: B 2233 

Člen 
představenstva: 

Ing. Vladimír Lavička 
bytem: Dukelská 301, 562 01 Ústí nad Orlicí 
narozen: 20.12.1976 
bankovní spojení: [8427330267/0100] 

 
dle § 59 a následujících zákona č. 90/2012 Sb., o obchodních společnostech a družstvech 
(zákon o obchodních korporacích) tuto 
 

  Smlouvu o výkonu funkce člena představenstva společnosti  
 
I. 

Preambule 
Členy představenstva volí a odvolává valná hromada. Funkční období jednotlivých členů 
představenstva je 5 let.  
 

II. 
Předmět smlouvy 

Touto smlouvou se člen voleného orgánu zavazuje, že bude pro Akciovou společnost 
vykonávat funkci člena představenstva, do které byl rozhodnutím příslušného orgánu Akciové 
společnosti zvolen a z titulu této funkce bude plnit povinnosti člena voleného orgánu. 
 

III. 
Odměna 

Akciová společnost je povinna platit členu představenstva odměnu ve výši xxxxx,- Kč měsíčně 
vždy nejpozději do 15. dne v kalendářním měsíci předem na účet člena představenstva 
8427330267/0100, vedeného u Komerční banky a.s. 
 

IV. 
Povinnosti smluvních stran 

1)        Člen voleného orgánu je povinen zejména: 
 

● vykonávat povinnosti člena voleného orgánu pečlivě a informovaně s péčí řádného 
hospodáře, v souladu s obecně závaznými právními předpisy, společenskou smlouvou 
a dalšími vnitřními předpisy Akciové společnosti, jakož i rozhodnutími nejvyššího 
orgánu Akciové společnosti, 

● jednat jménem Akciové společnosti podle pokynů nejvyššího orgánu Akciové 
společnosti a v souladu s jejími zájmy, podílet se aktivně na přípravě, definování a 
realizaci cílů akciové společnosti, 

● upozornit Akciovou společnost na zřejmou nevhodnost jejích pokynů, které by mohly 
mít za následek vznik škody, 

● účastnit se zasedání valné hromady Akciové společnosti a všech pracovních jednání 
nezbytných pro činnost Akciové společnosti a pro řízení Akciové společnosti,  

● úplně a pravdivě podávat Akciové společnosti informace o své činnosti a jejich 
výsledcích, 



 

 

● vykonávat činnost podle této smlouvy osobně, pověření či využití třetích osob za 
účelem plnění povinností vyplývajících z výkonu funkce člena voleného orgánu je 
přípustné pouze se souhlasem představenstva, 

● vykonávat činnost spočívající v posuzování strategických a operativních návrhů řízení 
Akciové společnosti, sledujících zabezpečení efektivního zhodnocování majetku a 
ekonomické efektivnosti Akciové společnosti, posuzování studií a projektů investičních, 
technických, obchodních, personálních, organizačních a dalších rozborů orientujících 
společnost žádoucím směrem.  
                                                                                                            

2)        Akciová společnost je povinna zejména: 
 

● uhradit členovi voleného orgánu náklady, které nutně nebo účelně vynaložil v přímé 
souvislosti s výkonem funkce a k plnění úkolů uložených nejvyšším orgánem Akciové 
společnosti ve výši podle platných právních předpisů, 

● uhradit členovi voleného orgánu odměnu ve výši a za podmínek stanovených v čl. III 
této smlouvy, 

● Akciová společnost se zavazuje vytvořit členovi voleného orgánu odpovídající 
materiální, organizační a podobné podmínky pro výkon jeho funkce. 

 
V. 

Zákaz konkurence 
Pro člena představenstva platí zákonný zákaz konkurence v souladu se zákonem o 
obchodních korporacích a stanovami společnosti. 
 

VI. 
Závěrečná ujednání 

Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, každá strana obdrží jedno vyhotovení 
smlouvy. 

Tato smlouva byla schválena valnou hromadou společnosti a nabyde účinnosti ke dni, ke 
kterému nabyde účinnost zvolení Ing. Lavičky do funkce člena představenstva společnosti. 

Smluvní strany prohlašují, že se s obsahem smlouvy řádně seznámily, že byla sepsána dle 
jejich svobodné a vážné vůle a nebyla sjednána v tísni a za nápadně nevýhodných podmínek. 

Veškeré změny a dodatky této smlouvy mohou být činěny pouze písemně a to na základě 
dohody obou smluvních stran, která musí být podepsána oběma smluvními stranami, 
průběžně číslována a řazena. 
 
Obě smluvní strany prohlašují, že si smlouvu dokonale pročetly, že smlouva byla sepsána 
podle jejich pravé a svobodné vůle, že se smlouvou v plném rozsahu souhlasí a na důkaz 
souhlasu ji podepisují. 
 
V Jevíčku dne ………….2024   V Jevíčku   dne …………..2024 
 
 
 
Za MarS a.s 
 
 
 
……………………………    …………………………… 
předseda představenstva    člen představenstva  
 
  

https://app.codexis.cz/legislativa/CR26786?workspaceId=3e689a81-61e1-11ea-a1f4-61e9a44b02e8#L1
https://app.codexis.cz/legislativa/CR26786?workspaceId=3e689a81-61e1-11ea-a1f4-61e9a44b02e8#L1

